
個人負擔 學校負擔 個人負擔 學校負擔 個人自提6% 學校公提6%

1,500元以下 1500 266 963 426 1329 90 90

1,501元至3,000元 3000 266 963 426 1329 180 180

3,001元至4,500元 4500 266 963 426 1329 270 270

4,501元至6,000元 6000 266 963 426 1329 360 360

6,001元至7,500元 7500 266 963 426 1329 450 450

7,501元至8,700元 8700 266 963 426 1329 522 522

8,701元至9,900元 9900 266 963 426 1329 594 594

9,901元至11,100元 11100 266 963 426 1329 666 666

11,101元至12,540元 12540 301 1084 426 1329 752 752

12,541元至13,500元 13500 324 1165 426 1329 810 810

13,501元至15,840元 15840 380 1362 426 1329 950 950

15,841元至16,500元 16500 396 1418 426 1329 990 990

16,501元至17,280元 17280 415 1483 426 1329 1037 1037

17,281元至17,880元 17880 429 1533 426 1329 1073 1073

17,881元至19,047元 19047 457 1632 426 1329 1143 1143

19,048元至20,008元 20008 480 1713 426 1329 1200 1200

20,009元至21,009元 21009 504 1797 426 1329 1261 1261

21,010元至22,000元 22000 528 1881 426 1329 1320 1320

22,001元至23,100元 23100 554 1974 426 1329 1386 1386

23,101元至24,000元 24000 576 2049 426 1329 1440 1440

24,001元至25,250元 25250 607 2154 426 1329 1515 1515

25,251元至26,400元 26400 634 2252 426 1329 1584 1584

基 本 工 資 26,401元至27,470元 27470 659 2341 426 1329 1648 1648

27,471元至27,600元 27600 662 2353 428 1336 1656 1656

27,601元至28,800元 28800 692 2456 447 1394 1728 1728

28,801元至30,300元 30300 728 2583 470 1466 1818 1818

30,301元至31,800元 31800 764 2712 493 1539 1908 1908

31,801元至33,300元 33300 800 2838 516 1611 1998 1998

33,301元至34,800元 34800 836 2968 540 1684 2088 2088

34,801元至36,300元 36300 872 3094 563 1757 2178 2178

36,301元至38,200元 38200 916 3256 592 1849 2292 2292

38,201元至40,100元 40100 962 3419 622 1940 2406 2406

40,101元至42,000元 42000 1008 3581 651 2032 2520 2520

42,001元至43,900元 43900 1054 3742 681 2124 2634 2634

勞保級距上限 43,901元至45,800元 45800 1100 3905 710 2216 2748 2748

45,801元至48,200元 48200 1100 3907 748 2332 2892 2892

48,201元至50,600元 50600 1100 3910 785 2449 3036 3036

50,601元至53,000元 53000 1100 3912 822 2565 3180 3180

53,001元至55,400元 55400 1100 3914 859 2681 3324 3324

55,401元至57,800元 57800 1100 3917 896 2797 3468 3468

57,801元至60,800元 60800 1100 3920 943 2942 3648 3648

60,801元至63,800元 63800 1100 3923 990 3087 3828 3828

63,801元至66,800元 66800 1100 3926 1036 3233 4008 4008

66,801元至69,800元 69800 1100 3929 1083 3378 4188 4188

職災級距上限 69,801元至72,800元 72800 1100 3932 1129 3523 4368 4368

72,801元至76,500元 76500 1100 3932 1187 3702 4590 4590

76,501元至80,200元 80200 1100 3932 1244 3881 4812 4812

80,201元至83,900元 83900 1100 3932 1301 4060 5034 5034

83,901元至87,600元 87600 1100 3932 1359 4239 5256 5256

87,601元至92,100元 92100 1100 3932 1428 4457 5526 5526

92,101元至96,600元 96600 1100 3932 1498 4675 5796 5796

96,601元至101,100元 101100 1100 3932 1568 4892 6066 6066

101,101元至105,600元 105600 1100 3932 1638 5110 6336 6336

105,601元至110,100元 110100 1100 3932 1708 5328 6606 6606

110,101元至115,500元 115500 1100 3932 1791 5589 6930 6930

115,501元至120,900元 120900 1100 3932 1875 5850 7254 7254

120,901元至126,300元 126300 1100 3932 1959 6112 7578 7578

126,301元至131,700元 131700 1100 3932 2043 6373 7902 7902

131,701元至137,100元 137100 1100 3932 2126 6634 8226 8226

137,101元至142,500元 142500 1100 3932 2210 6896 8550 8550

142,501元至147,900元 147900 1100 3932 2294 7157 8874 8874

勞退級距上限 147,901元至150,000元 150000 1100 3932 2327 7259 9000 9000

150,001元至156,400元 156400 1100 3932 2426 7568 9000 9000

156,401元至162,800元 162800 1100 3932 2525 7878 9000 9000

162,801元至169,200元 169200 1100 3932 2624 8188 9000 9000

169,201元至175,600元 175600 1100 3932 2724 8497 9000 9000

175,601元至182,000元 182000 1100 3932 2823 8807 9000 9000

182,001元至189,500元 189500 1100 3932 2939 9170 9000 9000

189,501元至197,000元 197000 1100 3932 3055 9533 9000 9000

197,001元至204,500元 204500 1100 3932 3172 9896 9000 9000

204,501元至212,000元 212000 1100 3932 3288 10259 9000 9000

212,001元以上 (219500級距) 219500 1100 3932 3404 10622 9000 9000

部分工時

國立陽明交通大學(兼任)勞保、健保及勞退金每月個人與單位負擔費用對照表--113年1月起適用(適用就業保險者)

健   保   費   用
級數  月薪總額

勞   保   費   用 勞退
薪級



個人負擔 學校負擔 個人負擔 學校負擔 個人自提6% 學校公提6%

1,500元以下 1500 244 885 426 1329

1,501元至3,000元 3000 244 885 426 1329

3,001元至4,500元 4500 244 885 426 1329

4,501元至6,000元 6000 244 885 426 1329

6,001元至7,500元 7500 244 885 426 1329

7,501元至8,700元 8700 244 885 426 1329

8,701元至9,900元 9900 244 885 426 1329

9,901元至11,100元 11100 244 885 426 1329

11,101元至12,540元 12540 276 996 426 1329

12,541元至13,500元 13500 297 1070 426 1329

13,501元至15,840元 15840 348 1251 426 1329

15,841元至16,500元 16500 363 1302 426 1329

16,501元至17,280元 17280 380 1362 426 1329

17,281元至17,880元 17880 393 1408 426 1329

17,881元至19,047元 19047 419 1499 426 1329

19,048元至20,008元 20008 440 1573 426 1329

20,009元至21,009元 21009 462 1650 426 1329

21,010元至22,000元 22000 484 1727 426 1329

22,001元至23,100元 23100 508 1812 426 1329

23,101元至24,000元 24000 528 1881 426 1329

24,001元至25,250元 25250 556 1977 426 1329

25,251元至26,400元 26400 581 2067 426 1329

基 本 工 資 26,401元至27,470元 27470 604 2149 426 1329

27,471元至27,600元 27600 607 2160 428 1336

27,601元至28,800元 28800 634 2254 447 1394

28,801元至30,300元 30300 667 2371 470 1466

30,301元至31,800元 31800 700 2489 493 1539

31,801元至33,300元 33300 733 2605 516 1611

33,301元至34,800元 34800 766 2724 540 1684

34,801元至36,300元 36300 799 2840 563 1757

36,301元至38,200元 38200 840 2989 592 1849

38,201元至40,100元 40100 882 3138 622 1940

40,101元至42,000元 42000 924 3287 651 2032

42,001元至43,900元 43900 966 3435 681 2124

勞保級距上限 43,901元至45,800元 45800 1008 3584 710 2216

45,801元至48,200元 48200 1008 3586 748 2332

48,201元至50,600元 50600 1008 3589 785 2449

50,601元至53,000元 53000 1008 3591 822 2565

53,001元至55,400元 55400 1008 3593 859 2681

55,401元至57,800元 57800 1008 3596 896 2797

57,801元至60,800元 60800 1008 3599 943 2942

60,801元至63,800元 63800 1008 3602 990 3087

63,801元至66,800元 66800 1008 3605 1036 3233

66,801元至69,800元 69800 1008 3608 1083 3378

職災級距上限 69,801元至72,800元 72800 1008 3611 1129 3523

72,801元至76,500元 76500 1008 3611 1187 3702

76,501元至80,200元 80200 1008 3611 1244 3881

80,201元至83,900元 83900 1008 3611 1301 4060

83,901元至87,600元 87600 1008 3611 1359 4239

87,601元至92,100元 92100 1008 3611 1428 4457

92,101元至96,600元 96600 1008 3611 1498 4675

96,601元至101,100元 101100 1008 3611 1568 4892

101,101元至105,600元 105600 1008 3611 1638 5110

105,601元至110,100元 110100 1008 3611 1708 5328

110,101元至115,500元 115500 1008 3611 1791 5589

115,501元至120,900元 120900 1008 3611 1875 5850

120,901元至126,300元 126300 1008 3611 1959 6112

126,301元至131,700元 131700 1008 3611 2043 6373

131,701元至137,100元 137100 1008 3611 2126 6634

137,101元至142,500元 142500 1008 3611 2210 6896

142,501元至147,900元 147900 1008 3611 2294 7157

勞退級距上限 147,901元至150,000元 150000 1008 3611 2327 7259

150,001元至156,400元 156400 1008 3611 2426 7568

156,401元至162,800元 162800 1008 3611 2525 7878

162,801元至169,200元 169200 1008 3611 2624 8188

169,201元至175,600元 175600 1008 3611 2724 8497

175,601元至182,000元 182000 1008 3611 2823 8807

182,001元至189,500元 189500 1008 3611 2939 9170

189,501元至197,000元 197000 1008 3611 3055 9533

197,001元至204,500元 204500 1008 3611 3172 9896

204,501元至212,000元 212000 1008 3611 3288 10259

212,001元以上 (219500級距) 219500 1008 3611 3404 10622

※外籍人士(不含外籍

配偶)不適用勞退新制

國立陽明交通大學(兼任)勞保、健保及勞退金每月個人與單位負擔費用對照表--113年1月起適用(不適用就業保險者)

級數  月薪總額 薪級
勞   保   費   用 健   保   費   用 勞退

部分工時


